КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Седьмая сессия четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	«31»октября 2024 г.
	№ 58
	с. Ключи

Об утверждении структуры администрации
и реестра муниципальных должностей

муниципальной службы администрации
Ключевского сельсовета Ключевского
района Алтайского края.

Во исполнение Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Алтайского края от 07.12.2007г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,

Ключевское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить структуру администрации муниципального образования Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края (Приложение №1).
2. Утвердить реестр муниципальных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу Решение Ключевского сельского собрания депутатов от 23.10.2023г. № 22 «Об утверждении структуры администрации и реестра муниципальных должностей муниципальной службы администрации Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края».

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, согласно Устава Муниципального образования сельское поселение Ключевского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собою.

	Глава сельсовета
	Ф.А.Гуков

	Приложение №1 к Решению Ключевского сельского Собрания депутатов от 31 октября 2024г. № 58

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№
	Должность
	Кол-во ставок

	Муниципальные служащие муниципальной службы

	1
	Глава администрации сельсовета
	1

	2
	заместитель главы администрации сельсовета
	1

	3
	специалист 1 категории
	1

	Сотрудники, осуществляющие обеспечение деятельности администрации Ключевского сельсовета

	1
	секретарь главы
	1

	2
	специалист
	1

	3
	специалист
	0,75

	4
	Специалист
	0,5

	5
	Специалист
	0,5

	Сотрудники, осуществляющие техническое обслуживание администрации Ключевского сельсовета

	1
	уборщик служебных помещений
	1

	2
	водитель
	0,25

	Сотрудники, не относящиеся к муниципальным служащим муниципальной службы, осуществляющие полномочия РФ по первичному воинскому учету инспектор

	1
	 инспектор военно-учетного стола
	1

	Приложение №2 к Решению Ключевского сельского Собрания депутатов от 21 ноября 2024г. № 61

РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№
	категория
	наименование  должности

	1
	главная должность муниципальной службы
	Глава администрации сельсовета

	2
	главная должность муниципальной службы
	заместитель главы администрации сельсовета

	3
	младшая должность муниципальной службы
	специалист 1 категории